

VERMONT AGENCY OF TRANSPORTATION
 LETTING DATE : 06/13/14 11:00 A.M.
 RESULTS OF BIDS

RUN DATE : 06/16/14
 CALL : 002 PAGE : 1

PROJECT(S) : RUTLAND - BURLINGTON VTRY(3)

CONTRACT ID : 14G032
 CALL ORDER : 002
 CONTRACT TIME : 12/19/14 COMPLETION DATE

CONTRACT DESCRIPTION :
 RUTLAND-BURLINGTON VTRY(3): LOCATION IN FIVE SEGMENTS ALONG
 THE VERMONT RAIL SYSTEMS TRACK.

TOWN(S) : RUTLAND TOWN BURLINGTON
 COUNTY : STATEWIDE/MULTIPLE COUNTIES
 DISTRICT : D000

REPLACEMENT OF WOOD CROSS TIES ACROSS 4.0 MILES, REPLACEMENT
 OF EXISITING JOINTED RAIL WITH CONTINUOUSLY WELDED RAIL
 (CWR) ACROSS 7.57 MILES, RECONSTRUCTION OF SEVERAL HIGHWAY
 CROSSINGS, THE REPLACEMENT OF SEVERAL SWITCHES AND SURFACING
 OF TRACK.

RANK		VENDOR NO./NAME		TOTAL BID	% OVER LOW BID
1	980081732001	RAILWORKS TRACK SERVICES, INC.		\$ 2,741,904.00	100.0000%
2	980334757401	G.W. PEOPLES CONTRACTING COMPANY, INC.		\$ 2,985,348.00	108.8786%
3	120036090710	RAILROAD CONSTRUCTION COMPANY, INC.		\$ 3,933,117.00	143.4447%

LINE NO / ITEM CODE / ALT	ITEM DESCRIPTION	QUANTITY	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT
SECTION 0001 RAILROAD - BID ITEMS								
0005 203.17	UNCLASSIFIED EXCAVATION	240.000 CY	94.00000	22560.00	33.00000	7920.00	400.00000	96000.00
0010 204.22	TRENCH EXCAVATION OF EARTH, EXPLORATORY (N.A.B.I.)	5.000 CY	75.00000	375.00	75.00000	375.00	75.00000	375.00
0015 634.10	EMPLOYEE TRAINEESHIP	520.000 HR	50.00000	26000.00	20.00000	10400.00	80.00000	41600.00
0020 635.11	MOBILIZATION/DEMOBILIZATION	LUMP	76645.00000	76645.00	88600.00000	88600.00	100000.00000	100000.00
0025 649.21	GEOTEXTILE UNDER RAILROAD BALLAST	330.000 SY	12.60000	4158.00	2.00000	660.00	10.00000	3300.00
0030 900.620	SPECIAL PROVISION (COMPROMISE JOINTS)	10.000 EACH	1225.00000	12250.00	568.00000	5680.00	750.00000	7500.00
0035 900.620	SPECIAL PROVISION (FURNISH AND INSTALL BOLT SETS)	100.000 EACH	27.50000	2750.00	14.00000	1400.00	55.00000	5500.00
0040 900.620	SPECIAL PROVISION (FURNISH AND INSTALL JOINT BARS)	8.000 EACH	324.00000	2592.00	181.00000	1448.00	200.00000	1600.00

VERMONT AGENCY OF TRANSPORTATION
 LETTING DATE : 06/13/14 11:00 A.M.
 RESULTS OF BIDS

RUN DATE : 06/16/14
 CALL : 002 PAGE : 2

PROJECT(S) : RUTLAND - BURLINGTON VTRY(3)

CONTRACT ID : 14G032

LINE NO / ITEM CODE / ALT ITEM DESCRIPTION	QUANTITY	(1) 980081732001 RAILWORKS TRACK SERVICES, IN		(2) 980334757401 G.W. PEOPLES CONTRACTING COM		(3) 120036090710 RAILROAD CONSTRUCTION COMPANY, IN	
		UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT
0045 900.620 SPECIAL PROVISION (FURNISH AND INSTALL TIE PLATES)	100.000 EACH	42.00000	4200.00	15.00000	1500.00	30.00000	3000.00
0050 900.620 SPECIAL PROVISION (INSULATED JOINTS)	10.000 EACH	770.00000	7700.00	1030.00000	10300.00	550.00000	5500.00
0055 900.620 SPECIAL PROVISION (RAISE, ALIGN, AND SURFACE TURNOUT) (NO. 10 TURNOUT)	9.000 EACH	4555.00000	40995.00	2530.00000	22770.00	3000.00000	27000.00
0060 900.620 SPECIAL PROVISION (REMOVAL AND REPLACEMENT OF CROSS TIES) (6" X 8" X 8'-6" TIES)	4000.000 EACH	137.00000	548000.00	91.00000	364000.00	125.00000	500000.00
0065 900.620 SPECIAL PROVISION (REMOVAL AND REPLACEMENT OF TIMBER TIES) (7" X 9" X 9'-0" TIES)	96.000 EACH	468.00000	44928.00	128.00000	12288.00	1000.00000	96000.00
0070 900.620 SPECIAL PROVISION (REMOVAL AND REPLACEMENT OF TURNOUT) (NO. 10 TURNOUT)	5.000 EACH	40625.00000	203125.00	48100.00000	240500.00	50000.00000	250000.00
0075 900.640 SPECIAL PROVISION (CONTINUOUS WELDED RAIL)	80000.000 LF	14.50000	1160000.00	20.30000	1624000.00	27.30000	2184000.00
0080 900.640 SPECIAL PROVISION (GAGING TRACK)	100.000 LF	19.70000	1970.00	22.00000	2200.00	20.00000	2000.00
0085 900.640 SPECIAL PROVISION (RAISE, ALIGN, AND SURFACE TRACK)	61120.000 LF	1.70000	103904.00	1.00000	61120.00	2.00000	122240.00
0090 900.640 SPECIAL PROVISION (RUBBER RAIL SEAL)	280.000 LF	132.50000	37100.00	92.00000	25760.00	200.00000	56000.00
0095 900.645 SPECIAL PROVISION (TRAFFIC CONTROL, RAIL-HIGHWAY CROSSING) (AARDOT 851-371J)	LUMP	3350.00000	3350.00	20900.00000	20900.00	4000.00000	4000.00
0100 900.645 SPECIAL PROVISION (TRAFFIC CONTROL, RAIL-HIGHWAY CROSSING) (AARDOT 851-373X)	LUMP	3350.00000	3350.00	20900.00000	20900.00	4000.00000	4000.00
0105 900.645 SPECIAL PROVISION (TRAFFIC CONTROL, RAIL-HIGHWAY CROSSING) (AARDOT 851-404U)	LUMP	3350.00000	3350.00	32900.00000	32900.00	4000.00000	4000.00
0110 900.645 SPECIAL PROVISION (TRAFFIC CONTROL, RAIL-HIGHWAY CROSSING) (AARDOT 851-416N)	LUMP	3350.00000	3350.00	20900.00000	20900.00	4000.00000	4000.00

VERMONT AGENCY OF TRANSPORTATION
 LETTING DATE : 06/13/14 11:00 A.M.
 RESULTS OF BIDS

RUN DATE : 06/16/14
 CALL : 002 PAGE : 3

PROJECT(S) : RUTLAND - BURLINGTON VTRY(3)

CONTRACT ID : 14G032

			(1) 980081732001		(2) 980334757401		(3) 120036090710	
			RAILWORKS TRACK SERVICES, IN		G.W. PEOPLES CONTRACTING COM		RAILROAD CONSTRUCTION COMPANY, IN	
LINE NO / ITEM CODE / ALT	ITEM DESCRIPTION	QUANTITY	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT
0115 900.650	SPECIAL PROVISION (MAINTENANCE OF RAILROAD TRAFFIC) (N.A.B.I.)	1.000 LU	220000.00000	220000.00	220000.00000	220000.00	220000.00000	220000.00
0120 900.650	SPECIAL PROVISION (MAT DENSITY PAY ADJUSTMENT, SMALL QUANTITY)(N.A.B.I.)	1.000 LU	1.00000	1.00	1.00000	1.00	1.00000	1.00
0125 900.650	SPECIAL PROVISION (MIXTURE PAY ADJUSTMENT)(N.A.B.I.)	1.000 LU	1.00000	1.00	1.00000	1.00	1.00000	1.00
0130 900.680	SPECIAL PROVISION (BITUMINOUS CONCRETE PAVEMENT, SMALL QUANTITY)	155.000 TON	410.00000	63550.00	445.00000	68975.00	200.00000	31000.00
0135 900.680	SPECIAL PROVISION (RAILROAD BALLAST)	4700.000 TON	31.00000	145700.00	25.50000	119850.00	35.00000	164500.00
SECTION TOTALS			\$	2,741,904.00	\$	2,985,348.00	\$	3,933,117.00
COMMON ITEMS TOTAL			\$	2,741,904.00	\$	2,985,348.00	\$	3,933,117.00
CONTRACT TOTALS (LOW COST)			\$	2,741,904.00	\$	2,985,348.00	\$	3,933,117.00